
8 NORMAS LEGALES Miércoles 4 de setiembre de 2024
 
El Peruano /

formula la señora  Elizabeth Galdo Marín,  dándosele las 
gracias por los servicios prestados a la Nación.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

DINA ERCILIA BOLUARTE ZEGARRA
Presidenta de la República

GUSTAVO LINO ADRIANZÉN OLAYA
Presidente del Consejo de Ministros

2321389-2

Aceptan renuncia de Ministra de Vivienda, 
Construcción y Saneamiento

RESOLUCIÓN SUPREMA
N° 188-2024-PCM

Lima, 3 de setiembre de 2024

Vista la renuncia que, al cargo de Ministra de Estado 
en el Despacho de Vivienda, Construcción y Saneamiento, 
formula la señora Hania Pérez de Cuéllar Lubienska; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Aceptar la renuncia que, al cargo de Ministra de 
Estado en el Despacho de Vivienda, Construcción y 
Saneamiento, formula la señora Hania Pérez de Cuéllar 
Lubienska, dándosele las gracias por los servicios 
prestados a la Nación.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

DINA ERCILIA BOLUARTE ZEGARRA
Presidenta de la República

GUSTAVO LINO ADRIANZÉN OLAYA
Presidente del Consejo de Ministros

2321389-3

Aceptan renuncia de Ministra de Cultura

RESOLUCIÓN SUPREMA
N° 189-2024-PCM

Lima, 3 de setiembre de 2024

Vista la renuncia que, al cargo de Ministra de Estado 
en el Despacho de Cultura, formula la señora Leslie Carol 
Urteaga Peña; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Aceptar la renuncia que, al cargo de Ministra de 
Estado en el Despacho de Cultura, formula la señora 
Leslie Carol Urteaga Peña, dándosele las gracias por los 
servicios prestados a la Nación.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

DINA ERCILIA BOLUARTE ZEGARRA
Presidenta de la República

GUSTAVO LINO ADRIANZÉN OLAYA
Presidente del Consejo de Ministros

2321389-4

Nombran Ministro de Relaciones Exteriores

RESOLUCIÓN SUPREMA
N° 190-2024-PCM

Lima, 3 de setiembre de 2024

Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo 
de Ministros;

De conformidad con el artículo 122 de la Constitución 
Política del Perú; el artículo 15-A de la Ley N° 29158, Ley 
Orgánica del Poder Ejecutivo; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Nombrar Ministro de Estado en el 
Despacho de Relaciones Exteriores, al señor Elmer José 
Germán Gonzalo Schialer Salcedo.

Artículo 2.- La declaración jurada del  ministro  
nombrado es publicada en la página web de la Presidencia 
del Consejo de Ministros, en la misma fecha de publicación 
de la presente Resolución Suprema.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

DINA ERCILIA BOLUARTE ZEGARRA 
Presidenta de la República

GUSTAVO LINO ADRIANZÉN OLAYA
Presidente del Consejo de Ministros

2321389-5

Nombran Ministra de Comercio Exterior y 
Turismo

RESOLUCIÓN SUPREMA
N° 191-2024-PCM

Lima, 3 de setiembre de 2024

Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo 
de Ministros;

De conformidad con el artículo 122 de la Constitución 
Política del Perú; el artículo 15-A de la Ley Nº 29158, Ley 
Orgánica del Poder Ejecutivo; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Nombrar Ministra de Estado en el 
Despacho de Comercio Exterior y Turismo, a la señora 
Úrsula Desilú León Chempén.

Artículo 2.- La declaración jurada de la ministra 
nombrada es publicada en la página web de la Presidencia 
del Consejo de Ministros, en la misma fecha de publicación 
de la presente Resolución Suprema.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

DINA ERCILIA BOLUARTE ZEGARRA 
Presidenta de la República

GUSTAVO LINO ADRIANZÉN OLAYA
Presidente del Consejo de Ministros

2321389-6

Nombran Ministro de Vivienda, 
Construcción y Saneamiento

RESOLUCIÓN SUPREMA
N° 192-2024-PCM

Lima, 3 de setiembre de 2024

Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo 
de Ministros;

De conformidad con el artículo 122 de la Constitución 
Política del Perú; el artículo 15-A de la Ley N° 29158, Ley 
Orgánica del Poder Ejecutivo; y,

Estando a lo acordado;


		2024-09-04T01:02:37-0500
	BigSigner Server




